

Protokół Nr XX/2021

z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 21 października 2021 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem .

Do pkt.1.Obrady rozpoczęły się o godzinie 9⁰⁰ i trwały do godziny 13³⁰ .

W sesji udział brało 15 radnych . Lista obecności na piśmie w załączeniu .

Ponadto w sesji udział wzięli : Wójt Gminy Dobrze , zastępca Wójta Gminy Sekretarz Gminy oraz sołtysi z terenu Gminy Dobrze.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański , który powitał wszystkich zebranych, poinformował ,że w sesji udział bierze 15 radnych co stanowi 100 % ustawowego składu Rady, w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

Następnie przedstawił porządek obrad. Na piśmie w załączeniu .

Uwag do porządku nie wniesiono .

Do pkt.2.Informacja o pismach jakie wpłynęły do Rady Gminy.

1/pismo Pana J.B. z Młęcina dot. zakłócania stosunków wodnych ,

2/pismo Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej dot.Uchwały Rady Gminy w sprawie stanowiska dot. zmiany przepisów prawa w zakresie ponoszenia przez gminy kosztów pobytu dziecka w żłobku.

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu,

3/pismo OSP Poręby Nowe w sprawie wsparcia finansowego zakupu pojazdu ratowniczo gaśniczego klasy średniej,

4/pismo dot.spotkania w sprawie budowy otwartych strzelnic w wólce Kobylańskiej oraz Głębczycy, pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu,

5/skarga P.E.B. do wiadomości radnych Rady Gminy na Wójta Gminy Dobrze na brak odpowiedzi na pismo z dnia 12 sierpnia br . oraz za naliczenie kary za zajęcie pasa drogowego bez wymaganego zezwolenia .

Przew.Rady Gminy – proponuje ,aby pismo Pana J.B. przekazać do pana Wójta . Pismo było rozpatrywane już na komisji .

Radny K.Wichrowski – ale żebyśmy otrzymali do wiadomości informacje o jego rozpatrzeniu.

Radny Sł.Wierzba – składał wniosek ,aby P.J.B. otrzymał kserokopię faktur za wywóz gruzu i inne prace i żeby Rada Gminy otrzymała kserokopię faktur .

Przew.Rady Gminy – nie będzie paragonu ani faktury bo gmina nic nie kupowała.

Wójt Gminy – jeżeli koparka będzie pracować na drodze gminnej , kto mi wystawi fakturę , a jest to droga gminna.

Radny Sł.Wierzba – w tym piśmie było napisane ,że koparka wywoziła ziemię z drogi gminnej na działkę prywatną . A jeżeli nie ma faktur to trudno.

Wójt Gminy – ja się odnoję do wniosku Pana Przew.i Państwo otrzymacie do wiadomości.

Przew.Rady Gminy – pismo nr 2 do wiadomości dla Rady Gminy.

Pismo nr 3 z OSP Poręby Nowe do budżetu gminy na następny rok ,będzie Komisja BOR.

Pismo nr 4 dot. strzelnic , co robimy z tym pismem?

Radny Sł.Wierzba – czy została wydana decyzja o warunkach zabudowy ? Czy została wydana decyzja środowiskowa ? I poproszę pana Zastępcę o wypowiedź.

Radny K.Laskowski - uważam ,że przy tym piśmie jest dużo spraw prawnych . Dlatego proszę ,aby był Pan radca prawny . Powinien być na sesji radca.

Przew.Rady Gminy -Pan radca dotrze do nas i wtedy omówimy to pismo .

Sekretarz Gminy – Wólka Kobylańska i Głębczyca nie wydano decyzji o warunkach zabudowy . Na komisji będzie więcej szczegółów .

Radny W. Bogucki – jeśli będzie zwoływana komisja to może zaprosić inwestora i eksperta na temat strzelnic .

Z-ca Wójta Gminy -- spotkanie odbyło się ,przebiegało zupełnie inaczej niż opisano w protokole. Jest wiele nieprawdziwych informacji . Na spotkaniu , mieszkańcy Głębozczy otrzymali wszelkie informacje . Notatka sporządzona jest bardzo nierzetelnie.

Radny K. Wichrowski – Pan Zastępca powiedział ,że notatka została sporządzona nierzetelnie , czy był jeszcze ktoś z Urzędu Gminy na tym spotkaniu?

Z-ca Wójta - nie , nie było.

Radny K. Wichrowski – może zaprosić przedstawiciela mieszkańców.

Wójt Gminy – na chwilę obecną trwa postępowanie wyjaśniające , zbieranie dokumentacji . Do tematu wrócimy na Komisji BOR jak skompletujemy dokumentację. Proszę o cierpliwość . W najbliższym czasie planowana jest Komisja BOR.

Radny Sł. Wierzb – piszący to pismo stwierdzili ,że usypywane są wały i prowadzone wykopy . Czy są prowadzone faktycznie jakieś prace?

Wójt Gminy – prawdopodobnie są jakieś prace ,ale czy są wymagane zezwolenia to się dopiero okaże Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego stwierdzi czy to jest zgodne z prawem czy nie .Brak jest dokumentów w tej sprawie .

Radny St. Pawiński – czegoś nie rozumiem, skoro nie wydano decyzji to ja czegoś nie rozumiem.

Radna D. Wielechowska – nie wypowiadam się bo mam za mało informacji ,ale jest Pan na sesji , może zabierze głos.

Przew. Rady Gminy – Pan się zgłaszał do zabrania głosu.

Radna D. Wielechowska – ja tylko zapytałam bo ja nie widziałam tego Pana .

Przew. Rady Gminy – trzeba zebrać wszystkie dokumenty , dopiero wtedy możemy rozmawiać.

Pan Andrzej Dwonkowski – moja strzelnica powstaje na moje potrzeby w związku z wykonywanym zawodem.

Jestem rusznikarzem . Chciałbym zrobić dobre rzeczy dla gminy. Przygotuje się lepiej na Komisję. To nie jest tak ,że każdy bierze broń do ręki i sobie strzela.

To nie tak działa. Są instruktorzy z uprawnieniami .

Przew. Rady Gminy – pismo kieruję na komisję .

Propozycję przyjęto jednogłośnie.

Pismo nr 5 .

Radny M. Poławski – nie powinniśmy zajmować się dzisiaj tym pismem.

Radna D. Wielechowska – nie chcę wypowiadać się co do pisma , zobaczcie Państwo do czego doszło. Wydawałoby się ,że to prosta sprawa do załatwienia . Od wykopania rowów doszło do nałożenia kary. Jest to nasza mieszkanca , do czego zostało doprowadzone. Tak samo jak u Pana J.B.

Radny K. Wichrowski – sprawa do nas wraca jak bumerang . Pismo trafi do odpowiedniej Komisji . Jaka jest naprawdę wielkość tego pasa drogowego, jak zostało to wyliczone ?

Wójt Gminy - odnosząc się do wypowiedzi Pani Wielechowskiej . Tak , faktycznie sprawa wydawała się bardzo prosta . Gdyby Pani B. zastosowała się do pism nie byłoby dzisiaj takiej sytuacji . Każdy obywatel musi zastosować się do przepisów prawa .Gdy ktoś zajmował pas drogowy bez zezwolenia miał naliczone kary . Są na to dokumenty . P.B.twierdzi ,że wykopano znaki graniczne . Organy , które kontrolowały nie dopatrzyły się oznak przestępstwa . Nic nie skutkowało u Pani B. Ta Pani ma prawo odwołać się do SKO , zobaczymy jakie będzie stanowisko SKO.

Przew. Rady Gminy – wrócimy do tego pisma gdy przekaże nam je Wojewoda .

Radny K. Laskowski – ile wynosi ten pas drogowy , czy rzeczywiście doszło do naruszenia . Dlaczego taka wysoka kara?

Sekretarz Gminy – każdy z radnych otrzymał decyzję o naliczeniu kary , jest napisane skąd taka kara.

Decyzja została wydana , pani Skarżąca złożyła odwołanie do SKO . SKO odniesie się do tego tematu . Pani może ubiegać się o umorzenie.

Radna D.Wielechowska - jeszcze nie ma decyzji o odwołaniu , a mówi się już o umorzeniu.

Kara została nałożona dopiero teraz , dlaczego ?

Wójt Gminy – w postępowaniu administracyjnym tak to wygląda . Najpierw pismo o usunięcie skarpy, potem ponaglenie i dalsza procedura . Mieliśmy wiele takich przypadków . Wykonawcy wchodzili na pas drogowy bez zezwolenia i płacili kary .

Radna D.Wielechowska – wcześniej Wójt powiedział , że gdyby Pani B. usunęła skarpe nie byłoby takiego epilogu . Dlaczego koparka gminna tego nie zrobiła ?

Radny M.Poławski – czy ta Pani zwracała się z prośbą o koparkę ?

Wójt Gminy – nie.

Radny Sł.Wierzba – skarżąca pisze , że otrzymała decyzje o naliczeniu kary 20.09.br. W dniu 16 lipca geodeta obliczył tą powierzchnię . Dlaczego gmina zwlekała 10 miesięcy z naliczeniem kary ? Dlaczego geodeta wcześniej nie wydzielił tego pasa ? Kary trzeba było naliczyć wcześniej .

Nie wiedzieliście w 2020 roku o zajęciu pasa ?

Wójt Gminy – proszę nie szkalować imienia Wójta i rady.

Radny M.Poławski – wnoszę o przeniesienie tego pisma na Komisje BOR-u . Pani była informowana o naliczeniu kary .

Przew.Rady Gminy – jaki dzisiaj wniosek padnie ? Żaden . Poczekajmy na decyzje Pana Wojewody .

Radny K.Laskowski – Panie Przewodniczący , Pan dobrze wie jaka będzie decyzja Pana Wojewody . Wojewoda cofnie pismo do nas bo nie jest władny do jego rozpatrzenia .

Czy już na ul. Targowej są rowy udrożnione ? Do czyjej kompetencji to należy ? Wody Polskie, Spółki Wodne?

Przew.Rady Gminy – Pan z góry wie, że skarga do nas wróci . Czekam na decyzję Pana Wojewody .

Radny K.Wichrowski – sołtysi mówią tutaj , że te pytania to pieniactwo . To nie jest pieniactwo . Radni mogą zadawać pytania , jest jakaś dyskusja , może ona czasem wybiega poza temat , ale po to jest ta dyskusja . Jest mi trochę przykro , że sołtysi tak mówią . Skoro jest to pismo do Wojewody to poczekajmy na decyzję Wojewody.

Z-ca Wójta Gminy – sprawa ciągnie się już bardzo długo . Tu nie ma nieprawidłowości ze strony Pana Wójta . Nie doszukujcie się drugiego dna . Przepust pod drogą był może ze sto lat . Pani ten przepust zasypała , w sytuacji kryzysowej trzeba było udrożnić ten przepust .

Są kolejne pisma , oszczerstwa . Trzeba jakoś sprawę zakończyć . Rowy są drożne , za rów odpowiada gmina . Spółka wodna jest w trakcie organizacji.

Radny St.Pawiński – gdyby ta Pani przyszła do Urzędu Gminy , poprosiła o równiarke , Pan Wójt na pewno zgodziłby się .

Do pkt.3. Rozpatrzenie wniosków stałych Komisji Rady Gminy z ostatnio odbytych posiedzeń. Komisje nie złożyły wniosków.

Do pkt.4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady Gminy .

Wójt Gminy – serdecznie witam sołtysów , pandemia ograniczyła nam spotkania ze względu na brak odpowiedniego lokalu . Jeśli nie będzie ograniczeń to będziecie zapraszani . Powierzchnia lokalowa ograniczyła nam możliwość spotkań.

1/ uchwały są w trakcie realizacji ,

2/przyjmowałem petentów ,ale nie prowadziłem ewidencji , petenci również ograniczają wizyty w Urzędzie,

3/w dniu 28 sierpnia brałem udział w uroczystościach pogrzebowych Pana Kordalewskiego , , który pełnił funkcje wójta w latach 2002 – 2006 , miałem zaszczyt pracować z panem Kordalewskim .
Skladam kondolencje rodzinie i nam wszystkim,
4/w dniu 29 sierpnia brałem udział w dożynkach w Stanisławowie,
5/w dniu 4 września brałem udział w zebraniu sprawozdawczo wyborczym w OSP Dobrze,
6/w dniu 5 września odbyły się w dożynki w Jakubowie,
7/w dniu 5 września brałem udział w obchodach 100-lecia OSP Wierzbno,
8/w dniu 6 września brałem udział w spotkaniu w Duchowie , bardzo mało osób przychodzi na spotkania sołeckie,
Od przyszłego roku będę wyznaczał zebrania od lipca , a nie na koniec września . Każdy chce ,aby zebranie było w soboty po południu.
9/w dniu 7 września podpisałem umowę na ogród dydaktyczne w Dropiu,
10/w dniu 8 września odbyło się spotkanie z wolontariuszkami , które opiekują się pieskami , te Panie spisują na medal , znajdują domy dla psów,
11/ w dniu 9 września odbyło się spotkanie dot. odbioru boiska w Dropiu . Dzieci się ciszą , Pan dyrektor też. Będzie jeszcze oświetlenie tego boiska,
12/w dniu 11 września odbyło się narodowe czytanie ,
13/w dniu 11 września brałem udział w zebraniu OSP w Sołkach , a potem w zebraniu w Antoninie,
13/w dniu 12 września brałem udział w zebraniu w Rudzienkiu,
14/w dniu 13 września brałem udział w zebraniu w Radoszynie i Rudnie,
16/w dniu 15 września odbyło się spotkanie obchody 50-lecia pożycia małżeńskiego , spotkanie było bez mojego udziału , gratuluje młodożęcom,
17/w dniu 16 września odbyło się zebranie sołeckie Dobrze I,
18/w dniu 18 września odbyło się spotkanie integracyjne kół wiejskich , koła wiejskie działają bardzo aktywnie,
19/w dniu 19 września odbył się gminny rajd rowerowy,
20/w dniu 20 września odbyła się Komisja BOR,
21/w dniu 20 września odbyło się zebranie sołeckie w Rudzie Pniewnik,
22/w dniu 21 września podpisałem akt notarialny w Węgrowie,
23/w dniu 21 września odbył się odbiór drogi powiatowej w Katach Borucza,
24/w dniu 26 września odbył się wyjazd z orkiestrą dętą na konkurs orkiestr . Nasza orkiestra otrzymała wyróżnienie i nagrodę pieniężną. Osoba , która prowadzi orkiestrę chętnie przyjmie osoby do orkiestry,
25/w dniu 28 września brałem udział w zebraniu sołeckim w Kobylance,
26/ w dniu 29 września brałem udział w zebraniu sołeckim w Dobrze III,
27/ w dniu 29 września brałem udział w zebraniu sołeckim w Rakówcu,
28/w dniu 30 września brałem udział w zebraniu sołeckim w Czarnocinie,
29/w dniu 30 września brałem udział w spotkaniu Zarządu Gminnego OSP,
30/w dniu 4 października podpisano umowę na odbiór azbestu,
31/w dniu 5 października brałem udział w spotkaniu koordynacyjnym dot. stacji uzdatniania wody w Czarnogłowie , prace przebiegają prawidłowo , będzie jeszcze oświetlenie drogi dojazdowej .Firma jest bardzo prężna i w niedługim czasie będzie odbiór stacji ,
32/w dniu 12 października odbyły się obchody Święta Edukacji Narodowej , z tego tytułu przydzieliłem nagrody ,
34/w dniu 15 października odbyła się narada z wykonawcą stacji uzdatniania wody ,
35/w dniu 20 października odbyło się pasowanie na ucznia w szkole w Dropiu , ja brałem udział w spotkaniu w Sulejówku w muzeum Józefa Piłsudskiego,

W dniu dzisiejszym miał brać udział w sesji nowy zastępca komendanta policji w Stanisławowie ,ale niestety obowiązki służbowe nie pozwoliły mu na to .

- 36/Trwają prace projektowe na wykonanie zadania Wykonanie dokumentacji projektowej sieci kanalizacyjnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre.
- 37/ Trwa realizacja zadania Rozbudowa Nadbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Czarnogłów.
- 38/ Trwają prace projektowe sieci kanalizacyjnej z przyłączami w miejscowości Antonina. Umowę zawarto z firmą M-Projekt Biuro Projektów i Realizacji Inwestycji Michał Koźluk, Siedlce na kwotę 47 047,50zł Termin realizacji zadania 15.12.2021r.
- 39/ Zakończono proces rozliczenia zadania „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Dobre” . Oczekujemy na wypłatę dofinansowania.
- 40/ Podpisano umowę na zadanie: Ogród dydaktyczny: „Przyjaciele lasu” przy Szkole Podstawowej im. Piotra Wysockiego w Dropiu gmina Dobre. Przyznana dotacja w wysokości 37 320,00zł z WFOŚiGW w Warszawie.
- 41/** Złożono trzy wnioski w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:
- Rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Dobrem w celu stworzenia miejsca dla Gminnego Ośrodka Kultury i biblioteki publicznej.
 - Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Poręby Nowe gmina Dobre.
 - Budowa drogi gminnej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrem.
- 42/ Podpisano umowę dla OSP w Dobrem dotyczącej zawarcia umowy Urzędem Marszałkowskim Woj. Mazowieckiego a OSP Dobre na wykonanie zadania: Rozwój infrastruktury publicznej poprzez wymianę instalacji grzewczej wraz z zastosowaniem ekologicznego źródła ogrzewania budynku OSP pełniącym funkcje kulturalną.
- 43/ Podpisano umowę na dofinansowanie z mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie na wykonanie zadania „ Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Dobre”
- 44/ W trakcie jest realizacja umów o przyznanie pomocy finansowej ze środków własnych budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021” na niżej wymienione zadania:
- 1/ „Remont świetlicy wiejskiej w Brzozowicy”
 - 2/ „Budowa chodnika na ul. Targowej w Dobrem”
 - 3/ „Wykonanie ogrodzenia terenu oraz zakup urządzeń rekreacyjno-sportowych w Głębozycy”
 - 4/ „Remont pomieszczeń remizy OSP w Nowej Wsi”
 - 5/ „Oświetlenie placu rekreacyjno-sportowego oraz zakup wyposażenia placu w Porębach Nowych”
 - 6/ „Renowacja zbiornika wodnego na potrzeby p.poż. w Wólce Młęckiej”
 - 7/ „Zagospodarowanie terenu wokół stawu w Kobylance”
 - 8/ „Budowa chodnika w miejscowości Sołki”.
- Wartość poszczególnych zadań szacowana jest na 20 000,00 zł.
Przewidywane dofinansowanie to 10 000,00 zł na każde zadanie.
- 45/ Przyznano dofinansowanie z Ministerstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” – zadanie „Budowa przyszkolnego boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Młęcin”.
Przewidywana wartość zadania 607 273,10 zł, wnioskowane dofinansowanie: 200 400,00 zł.
- 46/ W dniu 04.10.2021 została podpisana umowa na demontaż, odbiór, transport i utylizację azbestu .Dotacja na w/w zadanie wysokości 30.000, 00
- 47/ W punkcie konsultacyjnym Czyste Powietrze od połowy czerwca wypełniono 31 wniosków o dofinansowanie dla mieszkańców. Część z nich została rozliczona. Punkt czynny jest w dniach: poniedziałek, wtorek, czwartek w godz.14:00-16:00 oraz w środę od godz.14:00 do 18:00. Wszelkie informacje dotyczące programu można uzyskać pod numerem telefonu 25 757 11 90, wew. 27 lub 25 757 11 90, wew. 36.

48/ Od 1 kwietnia do końca września 2021 roku w całej Polsce trwał Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Na terenie Gminy Dobre spis przeprowadzało dwóch rachmistrzów, którzy byli wspomagani przez ankieterów statystycznych (pracowników Urzędów Statystycznych).

Według danych z Urzędu Statystycznego w Gminie Dobre spisało się 107,5% osób z wykazu osobowego i 99% mieszkań z wykazu mieszkaniowego.

49/ W dniu 20 października 2021 roku w Urzędzie Gminy Dobre odbyła się Olimpiada Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie Domowym i Przedsiębiorczości. Organizatorem Olimpiady był Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie Oddział Siedlce. W olimpiadzie wzięło udział 13 uczestniczek z terenu gminy Dobre.

Nad przebiegiem rywalizacji czuwała komisja, której przewodniczyła Pani Anna Matyszczak – pracownik siedleckiego oddziału MODR. Uczestniczki olimpiady rozwiązywały test zawierający 30 pytań z zakresu obejmującego tematy niezbędne w racjonalnym prowadzeniu gospodarstwa domowego. Uczestniczki Olimpiady otrzymały nagrody i upominki ufundowane przez Urząd Gminy Dobre.

50/ W trakcie realizacji są zadania w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2021. W ostatni czasie wykonano budowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Adamów. Zadanie obejmowało wytyczenie geodezyjne linii, montaż słupów ŻN w ilości 6 szt, montaż 4 szt opraw oświetleniowych ledowych oraz podwieszenie przewodu oświetleniowego. Wykonawcą zadania była firma Instalatorstwo i Pomiary Elektryczne, Wiesław Sitnicki ul. Graniczna 9, Zakole Wiktorowo, 05-300 Mińsk Mazowiecki, koszt wykonania zadania wyniósł 12.000,00zł brutto .

Do pkt.5. Informacja Wójta Gminy Dobre o przebiegu wykonania budżetu Gminy Dobre za I półrocze 2021 roku .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli informację 13 głosami , 2 radnych nieobecnych podczas głosowania.

Do pkt.6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Dobre i sposobu jej rozliczania.

Radny Sł.Wierzba – składam wniosek o zmniejszenie dotacji z kwoty 100 tysięcy zł na kwotę 50 tys.złotych . Nasza gmina jest gminą biedną . Do tej pory spółki wodne nie otrzymywały dotacji . My mam tak wielkie potrzeby jak brak w szkołach psychologów, nie ma pedagogów . Jest to zbyt duża kwota.

Z-ca Wójta Gminy – odnosząc się do wniosku chciałbym przybliżyć sytuację jak wygląda organizacja spółki . Spółka wodna istnieje u nas od lat ,ale rejonowy związek spółek rozpadł się , nie prowadzona jest działalność. Żadne składki od członków nie są pobierane . Spółka wodna będzie ubiegała się o dofinansowanie .Podpisano umowę na zakup ciągnika i sprzętu , jest to kwota 445 tysięcy złotych i stanowi to 80 % ,spółka potrzebuje 20 % wkładu własnego . Kwota dotacji 50 tys.złotych uniemożliwia nam ogłoszenie przetargu .

Radny Sł.Wierzba – czy spółka może brać kredyty i pożyczki ?

Z-ca Wójta Gminy – tak ,ale musimy mieć dokumenty . Na ten moment nie jest to możliwe.

Spółka istnieje jako organ ,ale nie funkcjonuje , posiada konto bankowe .ale nie ma na nim środków.

Radny K.Laskowski – no to mamy odpowiedź na skargi dot. zalewania działek , bo rowy nie są czyszczone. Wychodzi na to ,że spółka wodna , na czele której stoi Zastępca Wójta , praktycznie to zadanie będzie wykonywał Urząd Gminy .

Zastępca Wójta Gminy – Pan radny ma rację, ale co może zrobić spółka , której stan konta wynosi 0 złotych. Dziś ważą się losy czy ta spółka będzie czy nie . Albo umożliwimy rozwój spółki albo nie . Decyzja należy do Państwa.

Radny K. Wichrowski – myślę ,że zasadnym byłoby poparcie dofinansowania spółki , szkoda byłoby zaprzepaścić dofinansowanie .

Wójt Gminy – uważam za zasadne podjęcie uchwały . Jeśli zaniechamy tego to za kilka lat zarzuci się nam ,że nic nie zrobiono . Związek spółek Wodnych nic nie robił przez ostatnie lata . Pobierał tylko haracz. Sprawa dotacji jest głęboko przemyślana i proszę o przyjęcie tej uchwały.

Radna U. Wróbel – dalsze finansowanie , będzie zakupiony ciągnik , operator, składki ZUS , z jakich środków to będzie finansowane?

Z-ca Wójta Gminy – kupujemy ciągnik , potem urządzenia i od początku roku zaczynamy naliczać składki .

Radny W. Bogucki – czy ta kwota dofinansowania ok.400 tys. złotych wystarczy na zakup ciągnika , osprzętu . kwota dotacji 100 tys. złotych to za mało .

Z-ca Wójta Gminy – w złożonym wniosku zrobiliśmy rozeznanie cenowe . Ta kwota nie będzie znacznie odbiegała od momentu naszego rozeznania .Do wniosku załączono harmonogram , który został pozytywnie zaakceptowany przez ARi MR.

Radny K. Laskowski – odnoszę wrażenie ,że co roku będziemy dofinansowywać spółkę. Panie Wójtce, Jest Pan przewodniczącym spółki , członkiem spółki , czy naprawdę nie było innej osoby ,urzędnika z Urzędu Gminy ? Dla mnie jest to sprzeczność interesu .

Radny R. Kur – przydrożne rowy nie należą do spółki ?

Radny St. Pawiński – tak ,nie należą.

Przew. Rady Gminy – są takie miejsca ,że rowy są niedrożne i nie można wjechać na pola . Uważam ,że spółka powinna powstać.

Z-ca Wójta Gminy – gdyby ktoś inny , a nie Pan Laskowski zadał pytanie to bym zostawił to bez komentarza. Pan Laskowski jest Przew. Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dobrzańskiej i również ubiega się o dofinansowania .Nie pobierałem żadnych wynagrodzeń , nie zamierzam czerpać żadnych korzyści , jeśli będzie inna osoba to ja podziękuję.

Radny K. Laskowski – ja nie jestem pracownikiem Urzędu Gminy , nigdy nie złożyłem wniosku o 80 tys.zł tylko o jeden tysiąc lud dwa . Ja składałem wnioski ,ale nie są rozpatrywane przez Radę Gminy . Ja nie składam oskarżeń , ja tylko pytam czy pracownik Urzędu Gminy da radę pociągnąć dwa etaty . Ta spółka będzie wykonywała pewne sprawy ,ale tak naprawdę będzie wykonywała je gmina . Czy Laskowski pewnych rzeczy nie może robić , jeśli radny Laskowski coś powie to jest niedobrze .

Przew. Rady Gminy – nikt nie chciał pociągnąć tematu spółki wodnej tylko Pan Chmielewski .

Wójt Gminy – Pan zastępca w zakresie czynności nie ma obowiązku zajmowania się spółką wodną . Robi to charytatywnie i ja też . My nie robimy tego dla mieszkańców Stanisławowa . Jeśli robimy coś dobrego to spotykamy się z krytyką .

Dziękuję Panu Piotrowi za to ,że jeździł ,dopytywał . Będzie posiedzenie zarządu spółki , wybierzenie nowego przewodniczącego.

Radny Sł. Wierzbą -ja nie czepiam się Pana Chmielewskiego .Mamy doświadczenie z poprzedniej działalności spółki wodnej . To się ładnie zaczyna . Możemy wydać pieniądze i nic nie będzie robione .

Za wnioskiem Wójta Gminy o dotację w wysokości 100 tysięcy złotych głosowało 12 radnych , 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu 1 radny nieobecny .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym .
Jeden radny nieobecny .

Uchwała nr XX/230/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Związku powiatowo-gminnego „Powiatowo-gminny związek transportu publicznego Powiatu Mińskiego”.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , 2 radnych nieobecnych.

Uchwała nr XX/231/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Statutu związku powiatowo-gminnego „Powiatowo-gminny związek transportu publicznego Powiatu Mińskiego „

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , 2 radnych nieobecnych.

Uchwała nr XX/232/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Dobre do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu , 2 radnych nieobecnych.

Uchwała nr XX/233/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XIX/229/21 Rady Gminy Dobre z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobre na 2021 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za , 2 radnych nieobecnych.

Uchwała nr XX/234/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2021 – 2030 .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za ,1 radny był przeciw , 2 radnych nieobecnych.

Uchwała nr XX/235/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2021 rok.

Radny M.Poławski – dochody w dz.800 , wzrost o 168 tys. złotych ze sprzedaży składników majątkowych , z jakiego tytułu?

Wójt Gminy – ta kwota pochodzi ze sprzedaży działek w Makówcu Dużym.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za ,1 radny był przeciw , 2 radnych nieobecnych.

Uchwała nr XX/236/21 na piśmie w załączeniu .

Uchwała wraz z wykazem imiennego głosowania do powyższej uchwały zamieszczone są na stronie www.gminadobre.bip.net.pl

Do pkt.13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół 13 głosami za , 2 radnych nieobecnych .

Do pkt.14. Wolne wnioski.

Radny K.Laskowski – mam prośbę, aby sesje poprzedzone były Komisją , bo pewne sprawy przedyskutowalibyśmy na komisji . Są rzeczy nowe, zaskakujące , nie mieliśmy czasu przygotować się. To kwestia koordynacji.

Wójt Gminy - jest sporządzony plan pracy Komisji i plan pracy Rady . Pani Przewodnicząca ma prawo zwoływać komisje , to są kompetencje Przewodniczącej Komisji .

Radny Sł.Wierzba – chodzi o śmieci . Wielokrotnie składaliśmy wnioski, aby gabaryty były odbierane bezpośrednio z posesji .Ludzie nie mają własnego transportu. Gabaryty odbierane są w dni robocze . Jeżeli będzie przygotowywana uchwała to ,żeby w uchwale był zapis ,że gabaryty odbierane są z posesji.

Przew.Rady Gminy - możemy to zrobić , tylko jaka będzie cena . Obecna firma nie odbiera śmieci w soboty bo nie ma ludzi do pracy ,cena śmieci pewnie pójdzie do góry .

Radny W.Bogucki – ja bym się przychylił do tego co mówi Pan Wierzba. Nie byłoby pszok-u wtedy byłyby pieniądze .

Przew.Rady Gminy – nasza gmina jest bardzo rozległa.

Radny M.Poławski – nie możemy chyba zrezygnować z pszok-u.

Wójt Gminy – z pszok-u nie można zrezygnować. Jest dyskusja ,że śmieci są za drogo , to ile będzie nas kosztował taki objazd przez firmę sprzątającą . Nie mam wpływu na cenę , która jest składana, jest zmowa podmiotów . Jeśli chodzi o odbiór śmieci w soboty to pracownicy firm nie chcą pracować w soboty .

Radny Sł.Wierzba – mijają się Pan z prawdą to nie będzie dodatkowo 200 tysięcy złotych bo nie będzie 12 pszok-ów.

Wójt Gminy – ale pszok musi być.

Radny Sł.Wierzba – popieram wniosek pana Laskowskiego aby na sesji był prawnik.

Radny W.Bogucki – jeżeli będziemy podpisywali umowę, w specyfikacji zapisać ,aby pszok był w soboty .

Radny K.Laskowski – był przetarg i nagle okazało się ,że firma nie wychodzi na swoje , a co nas to obchodzi .Kiedy firma stwierdziła ,że nie będzie odbierała w soboty? Przed przetargiem czy po ? Skoro gmina nie może dokładać do śmieci to mieszkańcy będą dokładać. Czy to jest powód do zerwania umowy?

Wójt Gminy – w tym wszystkim jest wiele logiki, ale każdego pracodawcę obowiązuje harmonogram pracy .Jest brak pracowników w firmach sprzątających .Dzisiaj Pan mecenas ma dwie rozprawy sądowe . Spróbujemy to jakoś dograć. Z reguły pan mecenas jest obecny.

Przew.Rady Gminy - gmina płaci za odebrane śmieci za tonaż. Jeżeli chodzi o soboty to nasi pracownicy musieliby pracować , trzeba tym pracownikom dać wolne.

Wójt Gminy – ja nie odpuszczę kontroli na pszok-u .Misja pani Renaty jest super misją , Pani Renata wszystkich zna i nie przyjmie sieci od nie naszych mieszkańców.

Radny Z.Olko – temat śmieci ciągnie się cały czas . Pszok może być czynny nawet do godz.22 . Trzeba zrobić harmonogram ile osób korzysta i w jakiej ilości .

Wójt Gminy – można oddać 1 m³ gabarytu.

Pani B.Czwarnóg sołtys sołectwa Adamów- dziękuję za oświetlenie w moim sołectwie . Są mieszkańcy, , którzy mają pretensje ,że do nich nie dociągnięto tego oświetlenia . Kiedy będzie żwir na drogę? Ja proszę ,aby do mnie podjeżdzać po śmieci bo ja już nie mogę donieść tych śmieci do drogi.

Z-ca Wójta Gminy – kolejni mieszkańcy na pewno doczekają się oświetlenia. Dostawca żwiru gwarantuje nam dostawę tylko w poniedziałki .

Radny Sł.Wierzba – ile kosztuje wywrotka żwiru i skąd jest ten żwir?

Z-ca Wójta Gminy – około 1100 zł brutto .

Radny Sł.Wierzba – trzeba ogłosić w przetargu ,że odbiór na pszok w soboty.

Do pkt.15 .Zamknięcie sesji .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji.

Protokółowała :
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy
Waldemar Szymański